
    

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile  

 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici - Proposta n. 2 del 02-01-2025 - Determinazione n. 2 del 08-01-2025 - Copia dell’originale del 
documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Pag. 1 

 
 
Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 
Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°2 DEL 08-01-2025 
 
 

Oggetto: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAME , A VALERE SULLA 
QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTÀ ANNUALITÀ 2021, PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO " EX  
CATEGORIA C  DEL VIGENTE CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E 
PIENO PER 52 SETTIMANE- APPROVAZIONE AVVISO 

 
Visti:                                                                                                                                                    

-la Deliberazione di Consiglio n 48 del  30.10.2024 “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione DUP 2024-2026;     

- la Deliberazione di Consiglio n.49  del 30.10.2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziaria”;          

-la Deliberazione di Giunta n.153 del 31.12.2024 “ Aggiornamento  Piao 2024-2026 “;  

-il D. Lgs n. 147/2017 “Disposizioni per l'introduzione di una misura nazionale di contrasto alla 
povertà”;                                                                                                                                                                           

 -il Decreto Interministeriale 18/05/2018 “Criteri di riparto del Fondo per la lotta alla povertà e 
all’esclusione sociale e l’adozione del Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla 
povertà, ai sensi, rispettivamente, dell’art. 7, co. 4 e dell’art. 21, co. 6 lettera b) del decreto 
legislativo 147/2017”;                                                                                                                                                

 -la Deliberazione del Comitato dei Sindaci del DSS42 N.4 del 30.05.2023 “Piano per gli interventi 
e i servizi sociali di contrasto alla povertà relativo al Triennio 2021-2023 la quale stabiliva di 
destinare l’importo di Euro 235.000,00 per il rafforzamento del servizio sociale professionale del 
Comune di Lampedusa e Linosa;                                                                                        

 -la D.D. n. 10228 del 05 settembre 2023 con la quale il Distretto ha trasferito ai Comuni le somme 
a valere sul Q.S.F.P.2021;                                     

 Considerato che:                                                                                                      

-con la Determinazione dirigenziale n.1045 del 25.10.2023 del Settore affari generali “accertamento 
in entrata somme trasferite dal DSS42-Piano Regionale per la lotta alla 
Poverta’2021-2023-Annualità 2021” è stata accertata la somma di 235.000,00 euro;                                                                                



 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici - Proposta n. 2 del 02-01-2025 - Determinazione n. 2 del 08-01-2025 - Copia dell’originale del 
documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Pag. 2 

- -tra le azioni previste dal Piano Regionale per la lotta alla povertà è previsto l’assunzione a tempo 
determinato e pieno di n.3 Istruttori amministrativi ex categoria C ;                                                      
- -occorre provvedere alla copertura di n.3 posti  a tempo determinato e pieno per 52 settimane per 
Istruttori Amministrativi ex cat.C-Posizione economica C1 del CCNL delle Funzioni Locali 
2021-2023 da adibire al Settore III - Servizi Sociali;        

 Preso atto che:                                                                                                                                                                           
nell’Ente non vi sono alla data attuale graduatorie in corso di validità da utilizzare per l’assunzione a tempo 
determinato di dipendenti di categoria C;                                                                                          

-l’ente non intende dare corso all’utilizzazione di graduatorie di altre amministrazioni;     

 Ritenuto dover procedere all’approvazione di un bando di selezione , per titoli ed esame  allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato alla copertura di n. 3 posti a tempo 
determinato e pieno per Istruttori Amministrativi ex categoria C                                                                                           

Visti:                                                                                                                                                                         

   il D. Lgs. n. 267/2000;                                                                                                                                            

    il D. Lgs. n. 165/2001;                                                                                                                                          

    il vigente O.R.EE.LL.;                                                                                                                                                                

     lo Statuto Comunale;                                                                                                                                                              

    il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:                                                
1) di approvare l’avviso pubblico di selezione per titoli ed esame, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale per la copertura del posto a tempo determinato e pieno (36 ore 
settimanali) per n. 3 profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, ex categoria C – posizione 
economica C1) del CCNL Funzioni Locali 2019-2021, da adibire al Settore III – Area 
Amministrativa – Servizi Sociali                                                                                                                                        

    2) di procedere alla pubblicazione del presente avviso all’Albo pretorio online e sul sito 
istituzionale dell’Ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso” e sul 
Portale InPA (www.inpa.gov.it) per 15 (quindici) giorni consecutivi decorrenti dalla data di 
pubblicazione del bando. Qualora il termine di pubblicazione ricada in giorno festivo, il termine si 
intende prorogato al primo giorno successivo non festivo;                                                                                             

 3) di precisare che si provvederà, con separato atto, alla nomina della commissione giudicatrice 

 

 
 
Lampedusa 08-01-2025 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore 3 
F.to    F.to  Giada Balsamo 

 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
 



 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici - Proposta n. 2 del 02-01-2025 - Determinazione n. 2 del 08-01-2025 - Copia dell’originale del 
documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 
 

RELATA di 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    23-01-2025   . 
 
 
Li,      08-01-2025     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 

  Pasquale Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


